Campus Curitiba

Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810

Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL NRCA N.º 05/2021

RETIFICA O EDITAL NRCA Nº 03/2021 QUE

DISPÕE SOBRE O PROCESSO DE INSCRIÇÃO
E MATRÍCULA DE ALUNOS DA UNIVERSIDADE
LA SALLE INTERESSADOS EM CURSAR
DISCIPLINAS EM REGIME ESPECIAL (NÃO
REGULAR) NA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e
Controle Acadêmico da FAE Centro

Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica retificada a informação disposta no §1º do art. 4º do Edital NRCA N.º 03/2021, de 08 de

fevereiro de 2021, que trata do procedimento de entrega dos documentos necessários para o processo

de aluno em regime especial (não regular), para o qual os candidatos deverão considerar os parágrafos

seguintes:

§1º Na etapa 5 do processo de matrícula o(a) candidato(a) deverá acessar o site da FAE, opção FAE

Connect e inserir no campo Matrícula o RA (Registro Acadêmico) que consta no Contrato de Prestação

de Serviços Educacionais, sendo a senha de acesso composta pela data de nascimento no formato

dia, mês e ano.

§2º O(A) candidato(a) deverá enviar os documentos solicitados no Edital NRCA N.º 03/2021 pelo

protocolo disponível no FAE Connect, menu Serviços, em Solicitar um protocolo, opção Diversos,

Entrega de Documentos/Matrículas.

Art. 2º Os demais dispositivos que compõem o Edital NRCA N.º 03/2021 permanecem inalterados.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2021.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico